
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 72 - Forslag til lov om ændring af sømandsbeskatningsloven, tonnageskat-

teloven og forskellige andre love (Tilpasning af DIS-ordningen, refusionsordningen for 

sandsugere og tonnageskatteordningen til EU-retten m.v. og udvidelse af sømandsfradra-

get til søfolk på forsknings- og havundersøgelsesskibe). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 6 af 28. november 2019. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Hans Kristian Skibby (DF). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Søren Schou 
  

9. december 2019 
J.nr. 2019 - 4014 

  

Skatteudvalget, Skatteudvalget, Skatteudvalget 2019-20
L 72  , L 72 A  , L 72 B  

Offentligt
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Spørgsmål 

Ministeren bedes oplyse, om Skatteministeriet har overvejet, om refusionssatsen, jf. for-

slagets § 1, nr. 9, (forslag til ny § 10, stk. 4, i sømandsbeskatningsloven) fastsættes admini-

strativt ved bekendtgørelse for på denne måde at muliggøre løbende justeringer baseret 

på ændringer i indkomstskatteniveauet i stedet for en fast refusionssats fastsat ved lov. 

 

Svar 

Refusionssatsen er beregnet som den gennemsnitlige indkomstskatteprocent for søfolk, 

der arbejder om bord på sandsugningsfartøjer. Gennemsnitsberegningen medfører, at sat-

sen ikke er følsom over for mindre ændringer i indkomstskatteniveauet. Såfremt der fore-

tages væsentlige ændringer af indkomstskattesystemet, bør refusionssatsen naturligvis 

genberegnes.  

 

Det er valgt at fastsætte refusionssatsen ved lov ud fra et ønske om, at refusionssatsen 

fremlægges for og vedtages af Folketinget. 
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